[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
П Р И К А З
 от  22.12.2022	             			   					№   140-А
г. Майкоп

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 27 июня 2022 года № 50-А «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия», находящегося в ведении Министерства финансов Республики Адыгея, и об использовании закрепленного за ним государственного имущества Республики Адыгея»

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия», находящегося в ведении Министерства финансов Республики Адыгея, и об использовании закрепленного за ним государственного имущества Республики Адыгея, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Адыгея от 27 июня 2022 года № 50-А «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия», находящегося в ведении Министерства финансов Республики Адыгея, и об использовании закрепленного за ним государственного имущества Республики Адыгея».
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года и применяется, начиная с представления отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества Республики Адыгея за 2022 год.

Министр                                                                                                       В.Н. Орлов
Приложение
к приказу  Министерства финансов
Республики Адыгея
от 22.12.2022 № 140-А

Изменения,
которые вносятся в Порядок составления и утверждения отчета
о результатах деятельности государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия», находящегося
в ведении Министерства финансов Республики Адыгея, и об использовании закрепленного  за ним государственного имущества Республики Адыгея

1. Абзац первый пункта 5 изложить в  следующей редакции:
«5.  Отчет должен в заголовочной части содержать наименование казенного учреждения, составившего Отчет, с указанием кода по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, идентификационного номера налогоплательщика и кода причины постановки на учет, наименование органа - учредителя, с указанием кода главы по бюджетной классификации, наименование публично-правового образования, с указанием кода по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных образований, и составляться в разрезе следующих разделов:»;

2. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«6) сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду, в которых отражается аналитическая информация об имуществе, переданном в аренду, с указанием информации об объектах, переданных в аренду полностью или частично, объеме переданного в пользование имущества, а также направлениях его использования, предусмотренных договором.»;

3. В  Приложении:
а)  строки

«ОТЧЕТ
о результатах деятельности __________________________
                                      (наименование учреждения)
и об использовании закрепленного за ним государственного
имущества Республики Адыгея за __________ год»

заменить строками:

«ОТЧЕТ
о результатах деятельности __________________________
                                      (наименование учреждения)
и об использовании закрепленного за ним государственного
имущества Республики Адыгея

	КОДЫ

	на 1 ___________ 20__ г.
	Дата

	по Сводному реестру

	ИНН

	Учреждение

	КПП

	Тип учреждения

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	БК

	Публично-правовое образование

	по ОКТМО

	Периодичность: годовая

	Раздел 1. Результаты деятельности

	1.

	2.

	Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

	1.

	2.

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения                     ___________________       ____________________      ____________________________
                                                   (должность)                               (подпись)                      (расшифровка подписи)
Исполнитель                    ___________________       ___________________        ____________________________
                                                    (должность)                (фамилия, инициалы)                       (телефон)

«____»_______________ 20____г.     »;

б) дополнить сведениями об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду, согласно приложению к настоящим изменениям.

[bookmark: P182]

2

Приложение
к изменениям, которые  вносятся в Порядок
составления и утверждения отчета
о результатах деятельности государственного
казенного учреждения Республики Адыгея
 «Централизованная бухгалтерия», находящегося
в ведении Министерства финансов
Республики Адыгея, и об использовании
закрепленного за ним государственного
имущества Республики Адыгея

2.6. Сведения об имуществе, за исключением земельных участков,  переданном в аренду

	КОДЫ

	на 1 ___________ 20__ г.
	Дата

	по Сводному реестру

	ИНН

	Учреждение

	КПП

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	глава по БК

	Публично-правовое образование

	по ОКТМО

	Периодичность: годовая

	Наименование объекта
	Адрес
	Вид объекта
	Единица измерения
	Код строки
	Объем переданного имущества
	Направление использования
	Комментарий

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Площадные объекты, всего
	X

	X
	X
	1000

	в том числе:

	кв. м

	1001

	Линейные объекты, всего
	X

	X
	X
	2000

	в том числе:

	2001

	Иные объекты, всего
	X

	X
	X
	3000

	в том числе:

	3001

	Итого
	9000

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учреждения                     ___________________       ____________________      ____________________________
                                                   (должность)                               (подпись)                      (расшифровка подписи)
Исполнитель                    ___________________       ___________________        ____________________________
                                                    (должность)                (фамилия, инициалы)                       (телефон)

«____»_______________ 20____г.
image1.png